EDITAL Nº 007/2022 – PPGH

Homologação das inscrições para Exame de

Proficiência em Língua Estrangeira

A Coordenadora Especial do Programa, designado pela Portaria nº 4107/2020-GRE, de 12 de

novembro de 2020, no uso de suas atribuições,

Considerando o Ato Executivo nº 021/2020-GRE, que suspendeu as atividades presenciais na

Universidade Estadual do Oeste do Paraná a partir de 16 de março de 2020;

Considerando a necessidade de se observar as medidas de isolamento social como ação essencial

para o combate da pandemia do Covid-19.

Considerando o o Edital nº 001/2022-PPGH, de abertura de inscrições para Exame de

Proficiência, que rege esse Exame.

1. TORNA PÚBLICO:

1.1.A homologação das inscrições para Exame de Proficiência em Língua Estrangeira do

Programa de Pós-Graduação em História - Mestrado e Doutorado da UNIOESTE

(PPGH/Unioeste), conforme Anexo a este Edital.

1.2.  As provas serão aplicadas no dia 31 de março de 2022 (quinta-feira), com início às 14 horas.

1.3.Os candidatos cuja inscrição foi homologada para a prova devem acessar a Plataforma

Microsoft Teams, a partir da equipe “Prova de Proficiência  2022/1”, mediante seu login e

senha institucionais fornecidos pela Unioeste ou por meio do link a seguir:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3advd0T99Oe6T5KebJHytoldNX4vMZS-

jqfcYyToDQnxQ1%40thread.tacv2/1647950774822?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b

1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22e24fa3c0-e1c3-4995-

9d65-f04e2d6becc7%22%7d

1.4. Os candidatos devem ingressar no ambiente virtual/equipe estabelecida no item 1.3. deste

Edital com 20 (vinte) minutos de antecedência em relação ao horário previsto para o início da

realização da prova, a fim de receberam as devidas instruções por parte das aplicadoras da

prova.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3advd0T99Oe6T5KebJHytoldNX4vMZS-jqfcYyToDQnxQ1%40thread.tacv2/1647950774822?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22e24fa3c0-e1c3-4995-9d65-f04e2d6becc7%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3advd0T99Oe6T5KebJHytoldNX4vMZS-jqfcYyToDQnxQ1%40thread.tacv2/1647950774822?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22e24fa3c0-e1c3-4995-9d65-f04e2d6becc7%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3advd0T99Oe6T5KebJHytoldNX4vMZS-jqfcYyToDQnxQ1%40thread.tacv2/1647950774822?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22e24fa3c0-e1c3-4995-9d65-f04e2d6becc7%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3advd0T99Oe6T5KebJHytoldNX4vMZS-jqfcYyToDQnxQ1%40thread.tacv2/1647950774822?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22e24fa3c0-e1c3-4995-9d65-f04e2d6becc7%22%7d

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 22 de março de 2022.

Profa. Dra. Carla Luciana Souza da Silva
Coordenadora Especial do Programa de

Pós-Graduação em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 4107/2020 - GRE

ANEXO DO EDITAL 007/2022-PPGH - 22 de março de

2022

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O EXAME DE PROFICIÊNCIA EM

LÍNGUA ESTRANGEIRA – Modalidade Remota

Língua Espanhola

NOME RG RESULTADO

Gustavo Guilherme Schneider 9.864.231-5 Homologado

Lucas Eduardo Gaspar 10.360.296-3 Homologado

Roberta Lisana Rocha Santos 14.058.103-00 Homologado

Sabrina Ribeiro Porsch 13.752.719-7 Homologado

Talia Mayara Lopes Forlin 12.572.890-1 Homologado

Língua Inglesa

NOME RG RESULTADO

João Victor Felix Nascimento 13.567.409-5 Homologado

Luciana Portugal Mariano 5.331.415-5 Homologado

Vinicius Bonifácio Santos Alves 08.528.579-00 Homologado

           Não homologado

Christian Alan Bruch 10.432.277-8 Não Homologado